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 Preisliste 2026 (gemeinnützig) 
Der Zweck der gGmbH ist: 

-Förderung der Religion im Sinne § 52 Absatz 2 Nr. 2 AO 

-Förderung der Jugend- und Altenhilfe im Sinne § 52 Absatz 2 Nr. 4 AO 

-Förderung der Erziehung, Volks- und Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe im 

Sinne § 52 Absatz 2 Nr. 7 AO 
 Wenn die Gruppe diesen Zweck erfüllt, gilt diese Preisliste. 
alle Preise in Euro gültig vom 01.01.2026 bis auf Widerruf 

Übernachtungspreise 

Altersgruppe Ab 4 Übernachtungen 2-3 Übernachtungen 1 Übernachtung 

über 26 Jahre 46,00 € 49,50 € 55,50 € 

   18-26 Jahre 41,50 € 44,50 € 49,50 € 

   13-17 Jahre 39,50 € 42,50 € 48,00 € 

     7-12 Jahre 37,00 € 40,50 € 44,50 € 

3-6 Jahre 35,50 € 38,50 € 41,50 € 

Die Preise gelten pro Person für Vollpension inkl. 3 Mahlzeiten, Kinder bis zu 2 Jahre sind frei. 
Die Mindestbelegung beträgt 20 Personen. Ist die Gruppe kleiner als 20, ist für 20 Personen zu zahlen. 

 

Preise der einzelnen Mahlzeiten 

Altersgruppe Frühstück Mittagessen Abendessen 

Ab 12 Jahren 7,50 € 8,00 € 7,00 € 

  3-12 Jahren 7,00 € 7,50 € 7,00 € 
Die Abrechnung erfolgt entsprechend der Anmeldungsergänzung bzw. der Teilnehmerliste, bei 
Nichtinanspruchnahme von einzelnen Mahlzeiten können anteilige Kosten nicht erstattet werden! 

 

Zusatzleistungen für interne Übernachtungsgruppen 

Tee, Kaffee & Saft mit Kuchen Pro Tag / Person                         5,00 € 

Mahlzeiten mit Mehraufwand Pro Tag/Person                       + 3,00 € 

Grillen individuell nach Absprache möglich Grillreinigung                           30,00 € 

Stockbrotteig ohne Brennholz Pro Person                                  1,50 € 

Leihbettwäsche1 Pro Person                                  9,00 € 

Nutzung der Kletterwand2  
     - Bereitstellung einer Sicherungsperson 

Pro Tag                                      30,00 € 
Pro Stunde                             + 30,00 € 

Tagessatz für Tagesgäste (Mahlzeiten zusätzlich) Pro Tag/Person 
bis 12 Jahre    9,00 € 
ab 13 Jahre 13,00 € 

 

Stornierungskosten 

Zeitpunkt der Stornierung Anfallende Stornierungskosten 

Bis 8 Monate vor Reiseantritt 100,00 € Bearbeitungsgebühr 

Ab 8 Monate vor Reiseantritt 20% des Gesamtpreises pro gebuchte Person 

Ab 3 Monate vor Reiseantritt 30% des Gesamtpreises pro gebuchte Person 

Ab 8 Wochen vor Reiseantritt 60% des Gesamtpreises pro gebuchte Person 

Ab 1 Woche vor Reiseantritt 80% des Gesamtpreises pro gebuchte Person 

1 Wir bitten, dreiteilige Bettwäsche mitzubringen. Schlafsäcke sind aus hygienischen Gründen nicht gestattet. 
2 Die Nutzung der Kletterwand und der Spielgeräte ist nur mit der Aufsicht eingewiesener Personen zulässig. 

http://www.okm-freizeitheim.de/
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Preisliste für externe Gruppen  

ohne Übernachtung 
alle Preise in Euro gültig vom 01.01.2025 bis auf Widerruf 

 
Preise für die Nutzung der Grillhütte & Kletterwand 

Personenanzahl 
Grillhütte inkl. 

Freizeitheimgelände 
Kletterwand inkl. Freizeitheimgelände 

Bis 25 Personen 90,00 € 50,00 € 

Bis 50 Personen 100,00 € 60,00 € 

Ab 50 Personen Nach Absprache 
Kinder bis 2 Jahre sind frei. 

 

Preise für die Nutzung der Gruppenräume3 

Gruppengröße Tagespauschale 

Bis 25 Personen 100,00 € 

Bis 50 Personen                                150,00 € 

Ab 50 Personen Nach Absprache 
Die Nutzung der vorhandenen Medien ist nach Absprache mit der Hausleitung in den Preisen enthalten. Alle 
zusätzlich gewünschten Leistungen des Freizeitheims z.B. Geschirr- & Küchennutzung sind rechtzeitig mit der 
Hausleitung abzustimmen und werden gesondert nach Aufwand berechnet.  

 

Preise für das Campen auf dem OKM Zeltplatzgelände 
inkl. Strom und die Nutzung des Sanitärgebäudes 

 

Caravan / Wohnmobil (inkl. 2 Personen) Ab 1 Übernachtung Ab 5 Übernachtungen 

Einzelpersonen 30,00 € 20,00 € 

Gruppen bis 25 Personen 22,00 € 18,00 € 

Gruppen ab 25 Personen Nach Absprache 

Mitreisende Kinder: (3-12 Jahre) 5,00€ 

Mitreisende Kinder (13–17 Jahre) 7,50€ 

 

Das Freizeitheim wird alkohol- und nikotinfrei geführt. 

3Da die Gruppenräume vorrangig für die Übernachtungsgruppen im Freizeitheim kostenlos zur Verfügung 

stehen, können Termine für private Veranstaltungen nur in der belegungsfreien Zeit sowie kurzfristig nach 

Absprache vergeben werden. 

 

Zelten Preis pro Person / Übernachtung 

Einzelpersonen 12,00 € 

Gruppen bis 25 Personen 9,50 € 

Gruppen ab 25 Personen Auf Anfrage 

http://www.okm-freizeitheim.de/

